собрание депутатов   борковского сельсовета
Суджанского района  Курской области

РЕШЕНИЕ

от   01.11.2010г.    №  53
                              с. Борки

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Борковского

сельсовета Суджанского района

Курской области от 29.05.2009г.

№ 11 «Об утверждении порядка
проведения антикоррупционной
экспертизы муниципальных
правовых актов и их проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 172-ФЗ от 17.07.2009г. «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановления Правительства РФ № 96 от 26.02.2010г. «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», на основании Протеста Прокуратуры Суджанского района № 07-03 от 22.09.2010г.  Собрание депутатов Борковского сельсовета РЕШИЛО:

1. Отменить п.п.3,4 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных актов и их проектов, утвержденного решением Собрания депутатов Борковского  сельсовета Суджанского района  Курской области от 29.05.2009г. № 11 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов» (далее – Порядка).

2. П.3 Порядка читать в новой редакции: «При разработке нормативно-правовых актов Борковского сельсовета  и их проектов, договоров, соглашений, заключаемых от имени Администрации Борковского сельсовета руководствоваться «Методикой проведения экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», утвержденной Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010г.

3. П.4 Порядка читать в новой редакции:  «Органы, организации, их должностные лица проводят антикоррупционную экспертизу принятых ими нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения»

4. Дополнить Порядок пунктом 4-1 «Органы, организации, их должностные лица в случае обнаружения в нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых актов) коррупциогенных факторов, принятие мер, по устранению которых не относится к их компетенции, информируют об этом органы прокуратуры»

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель собрания                                                            П.И.Беляев